
645200-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 645200-2024 - Procedură concurențială

Franţa – Terminale – Renouvellement, réaménagement et maintenance de points de collecte type 
colonne semi-enterrées dans le quartier des Salines
OJ S 208/2024 24/10/2024
Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Bunuri

1. Cumpărător

Cumpărător
Denumire oficială: Communauté d'Agglomération du Pays Ajaccien
E-mail: correspondre@aws-france.com
Forma juridică a achizitorului: Organism de drept public
Activitatea autorității contractante: Servicii publice generale

2. Procedură

Procedură
Titlu: Renouvellement, réaménagement et maintenance de points de collecte type colonne 
semi-enterrées dans le quartier des Salines
Descriere: Le contrat comporte une tranche optionnelle définie au cahier des charges. Les 
prestations sont réglées par des prix unitaires et forfaitaires
Identificatorul procedurii: eace4c16-abc0-4868-8546-8a9ea7389851
Identificator intern: AC24-19
Tip de procedură: Deschisă
Procedura este accelerată: nu

Scop
Natura contractului: Bunuri
Clasificarea principală (cpv): 31224500 Terminale
Clasificare suplimentară (cpv): 31224500 Terminale

Locul de executare
Adresă poștală: 20000 Ajaccio  
Localitate: Ajaccio
Cod poștal: 20000
Subdiviziunea țării (NUTS): Corse-du-Sud (FRM01)
Țara: Franţa

Informații generale
Informații suplimentare: Une visite sur site est obligatoire. Les modalités d'organisation de la 
visite sont disponibles dans le règlement de la consultation. La date de début d'exécution 
indiquée (06/01/2025) est prévisionnelle. Numéro de la consultation : Ac24-19
Temei juridic: 
Directiva 2014/24/UE

Motive de excludere
Motive de excludere pur naționale: « Le candidat individuel, ou chaque membre du 
groupement, ne doit pas entrer dans l’un des cas d’exclusion de la procédure de passation 
prévus par le code de la commande publique.

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/645200-2024
mailto:correspondre@aws-france.com


645200-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Lot

Lot: LOT-0000
Titlu: Renouvellement, réaménagement et maintenance de points de collecte type colonne 
semi-enterrées dans le quartier des Salines
Descriere: Le contrat comporte une tranche optionnelle définie au cahier des charges. Les 
prestations sont réglées par des prix unitaires et forfaitaires
Identificator intern: F-PF-1543015

Scop
Natura contractului: Bunuri
Clasificarea principală (cpv): 31224500 Terminale
Clasificare suplimentară (cpv): 31224500 Terminale
Opțiuni: 
Descrierea opțiunilor: Tranche optionnelle

Locul de executare
Adresă poștală: 20000 Ajaccio  
Localitate: Ajaccio
Cod poștal: 20000
Subdiviziunea țării (NUTS): Corse-du-Sud (FRM01)
Țara: Franţa

Durata estimată
Data începerii: 06/01/2025
Durată: 9 Luni

Reînnoire
Numărul maxim de reînnoiri: 0

Informații generale
Participare rezervată: Participarea nu este rezervată.
Trebuie să fie specificate numele și calificările profesionale ale personalului însărcinat cu 
executarea contractului: Nu este obligatorie
Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): da

Achiziție publică strategică
Abordarea pentru reducerea impactului asupra mediului: Altele

Criterii de selecție
Criteriu: 
Tip: Aptitudinea de exercitare a activității profesionale
Descriere: Déclaration sur l'honneur pour justifier que le candidat n'entre dans aucun des cas 
d'interdiction de soumissionner prévue à l'article R2143-3 du Ccp En cas de groupement, une 
lettre de candidature (type Dc1)indiquant le nom du mandataire, les membres du groupement, 
la répartition des prestations et la forme du groupement
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criteriu: 
Tip: Capacitatea economică și financiară



645200-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Descriere: Déclaration concernant le chiffre d'affaires global réalisé au cours du ou des 
derniers exercices disponibles
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criteriu: 
Tip: Capacitatea tehnică și profesională
Descriere: Liste des principales prestations effectuées au cours de la ou des dernières 
années. Elles sont prouvées par des attestations du destinataire ou, à défaut, par une 
déclaration du candidat. Une liste des travaux exécutés au cours de la ou des dernières 
années
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criterii de atribuire
: Criteriu

: Tip Calitate
Descriere: Valeur technique

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (puncte, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 60

: Criteriu
: Tip Preț

Descriere: Prix
: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (puncte, valoare exactă)

Număr legat de criteriul de atribuire: 40

Documentele achiziției
Unde se găsesc documentele achiziției: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1543015
Canal de comunicare ad-hoc: 
Nume: AW Solutions

Condițiile achiziției publice
Condiții de depunere: 
Depunere electronică: Obligatorie
Adresa de depunere: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.
termes&amp;IDM=1543015
Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare: franceză
Catalog electronic: Nu este permisă
Variante: Autorizată
Termenul-limită pentru primirea ofertelor: 26/11/2024 11:00:00 (UTC+1)
Termenul până la care oferta trebuie să rămână valabilă: 6 Luni
Informații privind deschiderea publică: 
Data deschiderii: 26/11/2024 14:00:00 (UTC+1)
Clauzele contractuale: 
Executarea contractului trebuie efectuată în cadrul unor programe de angajare protejată: Nu
Condiții privind executarea contractului: Le contrat prévoit le versement d'une avance, avec 
obligation de constituer une garantie à première demande ou une caution personnelle et 
solidaire en contrepartie. Les prix sont actualisables. Le paiement des prestations se fera dans 
le respect du délai global de paiement applicable à l'acheteur
Facturare electronică: Obligatorie
Se va utiliza comanda electronică: nu
Se va utiliza plata electronică: nu

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1543015
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1543015
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1543015
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1543015


645200-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15. Aspecte tehnice
Acord-cadru: Niciun acord-cadru
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu

Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizație de mediere: LE COMITE CONSULTATIF INTERREGIONAL DE REGLEMENT 
AMIABLE DES DIFFERENDS RELATIFS AUX MARCHES PUBLICS DE MARSEILLE
Organizația responsabilă cu căile de atac: Tribunal administratif de Bastia
Informații privind termenele-limită pentru reexaminare: Référé précontractuel prévu aux 
articles L.551-1 à L.551-12 du Code de justice administrative (CJA), et pouvant être exercé 
avant la signature du contrat. Référé contractuel prévu aux articles L.551-13 à L.551-23 du 
CJA, et pouvant être exercé dans les délais prévus à l'article R. 551-7 du CJA. Recours de 
pleine juridiction ouvert aux tiers justifiant d'un intérêt lésé, et pouvant être exercé dans les 
deux mois suivant la date à laquelle la conclusion du contrat est rendue publique. Le tribunal 
administratif de Bastia peut être saisi via l'application &quot;Télérecours citoyens&quot;, 
accessible depuis l'adresse ci-après: www.telerecours.fr&quot;
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

8. Organizații

ORG-0001
Denumire oficială: Avenue-Web Systèmes
Număr de înregistrare: 3235422D-EAC5-C5A7-0ABFC797371AE4AA
Localitate: Seyssinet-Pariset
Cod poștal: 38170
Subdiviziunea țării (NUTS): Isère (FRK24)
Țara: Franţa
E-mail: publications-joue@aws-france.com
Telefon: +33480041260
Rolurile acestei organizații: 
TED eSender

ORG-0002
Denumire oficială: Communauté d'Agglomération du Pays Ajaccien
Număr de înregistrare: 52012
Adresă poștală: 18 rue Antoine Sollacaro Immeuble Alban, bât G et H
Localitate: Ajaccio
Cod poștal: 20000
Subdiviziunea țării (NUTS): Corse-du-Sud (FRM01)
Țara: Franţa
Punct de contact: Sbraggia Stéphane
E-mail: correspondre@aws-france.com
Telefon: 0495525304
Fax: 0495525318
Adresa de internet: http://www.ca-ajaccien.corsica
Profilul achizitorului: https://www.marches-publics.info
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător

http://www.telerecours.fr&quot
mailto:publications-joue@aws-france.com
mailto:correspondre@aws-france.com
http://www.ca-ajaccien.corsica
https://www.marches-publics.info


645200-2024 Page 5/5

8.1.

8.1. ORG-0003
Denumire oficială: Tribunal administratif de Bastia
Număr de înregistrare: 3235424C-9DDC-80E4-54BBC31B0070D992
Adresă poștală: Villa Montépiano
Localitate: Bastia
Cod poștal: 20407
Subdiviziunea țării (NUTS): Haute-Corse (FRM02)
Țara: Franţa
E-mail: greffe.ta-bastia@juradm.fr
Telefon: 0495328866
Fax: 0495323855
Adresa de internet: https://www.telerecours.fr
Rolurile acestei organizații: 
Organizația responsabilă cu căile de atac

ORG-0004
Denumire oficială: LE COMITE CONSULTATIF INTERREGIONAL DE REGLEMENT 
AMIABLE DES DIFFERENDS RELATIFS AUX MARCHES PUBLICS DE MARSEILLE
Număr de înregistrare: 3235425A-E1FC-9242-D0ABBD01567AFC14
Adresă poștală: Préfecture de la région Provence - Alpes - Côte d'Azur Secrétariat général 
pour les affaires régionales (Sgar) Place Félix Baret
Localitate: Marseille Cedex
Cod poștal: 13282
Subdiviziunea țării (NUTS): Bouches-du-Rhône (FRL04)
Țara: Franţa
E-mail: catherine.pietri@paca.gouv.fr
Telefon: 0484354554
Fax: 0648066274
Rolurile acestei organizații: 
Organizație de mediere

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: 63bcb6bd-31e2-45f3-88cf-0dd2b281ce8e  -  01
Tip de formular: Procedură concurențială
Tip de anunț: Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Subtipul anunțului: 16
Data notificării expedierii: 23/10/2024 09:12:45 (UTC+2)
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: franceză
Numărul de publicare al anunțului: 645200-2024
Numărul ediției JO S: 208/2024
Data publicării: 24/10/2024

mailto:greffe.ta-bastia@juradm.fr
https://www.telerecours.fr
mailto:catherine.pietri@paca.gouv.fr

